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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

روزانه ۱۰۰۰ خودروی عمومی رایگان گازسوز می شوند
قائم مقام شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی ایران گفت: 
طرح رایگان گازســوز کردن خودروهای عمومی با گازســوز 
کردن ۶۰۰ دســتگاه وانت‌بار کلید خورده اســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمید قاسمی ده‌چشمه، قائم مقام شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان این مطلب اظهار داشت: 
این طرح هم‌اکنون به‌صورت عملی آغاز شده است و پیش‌بینی 
ما این است که روزانه حدود یک هزار دستگاه خودروی عمومی 
از جمله تاکسی و وانت‌بار گازسوز شوند.وی با اشاره به دریافت 
بیش از 45 هزار تقاضا در ســامانه جدید ثبت‌نام دوگانه‌ســوز 
کردن خودروهای عمومی گفت: 25 هزار مورد ثبت شده مربوط 
به خودروهای شخصی بوده اســت که مشمول طرح نیستند و 
در ســامانه جدید در همان مرحله ثبت‌نام شناسایی می‌شوند.
قاســمی با تاکید بر آمادگی کارگاه‌های مجــاز و کارخانه‌های 
تبدیل تاکید کرد: این امکان وجود دارد تا در صورت نیاز ظرفیت 
این کارخانه‌ها افزایش یابد.وی زمان انتظار برای تبدیل را حدود 
https://gcr. یک هفته اعلام کرد و گفت: ثبت‌نام در ســایت

niopdc.ir/login و تبدیــل خودروهــای عمومی طبق این 
طرح رایگان است.

کاهش 10درصدی تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۰ 
مرکز تحقیقات مشاوره‌ای »ریستاد انرژی« پیش‌بینی کرد که 
تقاضا برای نفت در ســال ۲۰۲۰ به میزان ۱۰.۸ درصد کاهش 
خواهد یافت. به گزارش اقتصادســرآمد، مرکز انرژی ریستاد، 
کاهش ۱۰.۸ درصدی تقاضا نفت معادل ۱۰.۷ میلیون بشــکه 
بیشتر نسبت به ســال گذشــته میلادی را برای سال ۲۰۲۰ 
میلادی پیش‌بینی می‌کند.  برآوردهای مرکز ریســتاد انرژی 
نشان می‌دهد که کل تقاضای نفت در سال ۲۰۱۹ تقریباً ۹۹.۵ 
میلیون بشکه در روز بوده که اکنون پیش‌بینی می‌شود تا پایان 
سال ۲۰۲۰ به ۸۸.۸ میلیون بشکه در روز کاهش یابد.  همچنین 
انتظار می‌رود تقاضا برای نفت در ماه مه )خرداد( با ۲۱.۱ درصد 
کاهش به ۷۷.۹ میلیون بشکه در روز برسد. میزان تقاضا در ماه 
ژوئن )تیر( نیز با ۸۴.۵ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی شده که 
با کاهش ۱۴ درصدی همراه است.  در ادامه این مرکز پیش‌بینی 
کرده که کل تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۱ نیز به طور متوسط 

۹۸.۱ میلیون بشکه در روز باشد.  

تاثیر کرونا بر صادرات پتروشیمی ایران
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی با اشاره به اینکه 
صادرات پتروشــیمی ایران از نظر وزنی کاهش نداشته،‌ گفت: 
شــیوع کرونا باعث کاهش قیمت نفت و کاهش ارزش صادرات 
محصولات پتروشیمی شده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایرنا، احمد مهدوی ابهری با بیــان اینکه در حال حاضر 
صنعت پتروشیمی رونق دارد، ‌ادامه داد: شرایط فعلی زمینه را 
برای رونق بیشتر صنعت پتروشیمی فراهم می‌کند. وی با اشاره 
به اینکه صنعت پتروشــیمی هیچگاه از رونق نمی‌افتد، ‌افزود: 
صادرات محصولات پتروشیمی ادامه دارد و از نظر وزنی کاهشی 
در صادرات نداشته‌ایم. مهدوی ابهری به شیوع کرونا و مشکلاتی 
که در اقتصاد ایجاد کرده اشاره کرد و گفت: تاثیر منفی کرونا بر 
اقتصاد همچنان ادامه دارد و از همین رو نمی‌توان در مورد حجم 
و ارزش صادرات در سال ۹۹ پیش‌بینی دقیقی انجام داد. به گفته 
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی، از سوی دیگر همه 
محصولات وابسته به نفت به دلیل کاهش شدید قیمت طلای 

سیاه، در کل در جهان با افت قیمت مواجه بوده‌اند. 

دستور پوتین برای حمایت از صنعت نفت داخلی روسیه 
رییس جمهور روســیه تا ۱۵ ژوئن به دولت خود فرصت داد تا 
طرحی را برای حمایت از صنعت نفت این کشــور که تولیدش 
را تحت توافق با اوپک بــه میزان قابل توجهــی محدود کرده 
است، پیدا کند.به گزارش اقتصادســرآمد، اسنادی که در وب 
سایت کرملین منتشــر شد، نشــان داد که ولادیمیر پوتین به 
وزیرانش دستور داد نرخ ویژه‌ای‌ را تعیین کنند تا شرکت خط 
لوله ترانس‌نفت و شــرکت راه آهن روســیه برای هزینه حمل 
نفت و فرآورده‌های نفتــی در دوران اجرای توافق کاهش تولید 
اوپک پلاس دریافت کنند. ایگور سچین، مدیرعامل روس‌نفت 
که بزرگترین تولیدکننده روسیه اســت، خواستار تطبیق نرخ 
حمل و نقل و تنظیــم آن مطابق با قیمت‌های بازار شــده بود.

شــرکت‌های خدمات میدان نفتی بزرگ هم ممکن اســت در 
لیست شرکت‌هایی که از نظر سیستماتیک برای دولت روسیه 
مهم به شمار می‌روند قرار گیرند و مشمول برخورداری از حمایت 
دولتی شوند. الکســاندر نواک، وزیر انرژی روسیه ماه گذشته 
اظهار کرده بود با کاهش تولید که مطابق با اجرای پیمان نفتی 
اوپک پلاس انجام خواهد شــد، درآمد شــرکت‌های خدماتی 
 ممکن است حداکثر ۴۰ درصد و در بعضی موارد بیشتر کاهش 

پیدا کند.

عرضه نخستین محموله گازوئیل در بورس 
نماینده شرکت ملی نفت در بورس گفت: عرضه گازوییل از سر 
گرفته شده و اواخر اردیبهشت اولین محموله گازوییل را عرضه 
کردیم و هفته‌های آتی نیز عرضــه های بعدی را انجام خواهیم 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، امیرحسین تبیانیان 
با بیان اینکه در سال جدید طبق روال سال گذشته عرضه نفت 
خام و ســایر فراورده‌های نفتی در دستور کار شرکت ملی نفت 
ایران است، اظهار کرد: محصولاتی که امسال برای عرضه در نظر 
گرفته شده، شامل نفت خام سبک و سنگین به علاوه میعانات 
گازی پارس جنوبی و فراورده‌های نفتی شامل گازوئیل و نفت 
کوره است.وی با تاکید بر این‌که این محصولات طبق زمان‌بندی 
که در بورس انرژی انجام شــده عرضه خواهد شد، تصریح کرد: 
تقریبا عرضه تمام این محصولات به طور مستمر در حال انجام 
اســت. نماینده شــرکت ملی نفت در بورس گفت: اســتقبال 
مطلوب بــوده و مانند ســایر محصولاتی کــه در بورس عرضه 
می‌شود، فراورده‌های نفتی نیز در حال عرضه است و معاملات 
 آن انجام و آمار معاملات نیز در سایت بورس انرژی به طور دقیق 

اعلام می‌شود.

 بازار صنعت برق برای بخش خصوصی
 روی ریل رونق 

تولید ۶۰ درصد برق کشــور به وســیله 
بخش غیر دولتی و خصوصی، پیمانکاران 
و تأمین کنندگان تجهیزات صورت می‌گیرد. از این 
رو صنعت برق حمایت از این بخش را در دستور کار 
خود قرار داده و طبق اعلام سخنگوی صنعت برق 
کشور، قرار شده تا سرمایه‌گذاری در صنعت برق 
به دو برابر افزایش یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
صنعت برق با وجود پیوســتن سالانه یک میلیون 
مشترک جدید و و لزوم پاســخگویی به تعهدات 
خود همچنین لزوم ظرفیت ســازی برای توسعه 
بخش‌های صنعت، کشــاورزی و سایر حوزه‌های 
خدماتی، نمی‌تواند در حوزه سرمایه گذاری متوقف 
بماند و باید متناسب با توسعه بخش‌های تولیدی، 

ظرفیت‌های لازم را ایجاد کند.
ســالانه حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان ســرمایه 
گذاری در شــبکه برق صورت می‌گیرد اما میزان 
تحقق منابع ســالانه حدود ۷ تا ۸ هــزار میلیارد 
تومان اســت که صنعت برق را ناگزیــر به اولویت 
بندی پروژه‌ها ساخته است.از سویی دیگر رشد ۳.۹ 
درصدی مصرف انرژی و ۱.۵ درصدی مصرف پیک 
از ابتدای امسال موجب شده تا طبق گفته مصطفی 
رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق کشور روند 
اولویت بندی پروژه‌ها از مبداء شــرکت‌های برق 
منطقه‌ای و توزیع و سپس بررســی اولویت‌ها به 
لحاظ پایداری شــبکه اصلی در شرکت مدیریت 
شبکه وهمچنین اولویت بندی بر اساس حوزه‌های 
تخصصی شرکت توانیر طبقه‌بندی شود که همگی 
مبتنی بر مطالعات فنی و تخصصی صورت می‌گیرد.
وی نظام تعرفه بــرق را نظامی تکلیفی عنوان کرد 
که قانونگذار مقرر کرده نرخ برق تکلیفی و کمتر از 
قیمت تمام شــده باقی بماند ودرعین حال تفاوت 
نرخ تکلیفی با قیمت تمام شده برق را نیز محاسبه 
و به عنوان مطالبه صنعت برق از دولت لحاظ کند 
که در تبصره ۵ قانون بودجه سال ۹۹ نیز وجود دارد 
و صنعت برق را در پرداخت به موقع مطالبات کمک 
خواهد کرد.بــه گفته وی طی دهــه اخیر نرخ ارز 
حدود ۱۲ برابر و قیمت فلزات در کمترین آن یعنی 
فولاد بیش از ۶ برابر افزایش یافت و این درحالیست 
که قیمت برق در این سالها ۱.۷ برابر شد و منجر به 

افزایش هزینه‌ها در صنعت برق شد.
سخنگوی صنعت برق با اشــاره به ظرفیت قانونی 
خوبی که در قانون بودجه از سال ۹۷ به مرحله اجرا 
گذاشته شــد اظهار کرد: با استفاده از این ظرفیت 
توانســتیم ۱۱ هزار میلیارد تومان از بدهی ها اعم 
از بدهی پیمانــکاران و تأمین کنندگان تجهیزات 
به سیســتم بانکی و بدهی‌های مالیاتی را در سال 
۹۷ تسویه کنیم و این میزان در سال ۹۸ به تسویه 
۲۰۰۰ میلیارد تومــان از بدهی‌های صنعت برق 
انجامید که به جهــت ۲ محدودیت قانونی کاهش 
یافت، نخســت اینکه پرداخت بدهی تا پایان سال 
۹۶ در قانون لحاظ شــد و امکان تســویه بدهی 
سال‌های ۹۷ و ۹۸ میسر نشد، دوم اینکه بیشتر این 
ظرفیت قانونی را به بانک مسکن داده بودند که باید 
تلاش کنیم بانکها متنوع باشند.تعداد قراردادهای 
پیمانکاران و تأمین کننــدگان تجهیزات که باید 
با شرکت‌های برق منطقه‌ای تعیین تکلیف شوند 
بر اساس اعلام ســندیکای صنعت برق ۵۳ مورد 
بوده کــه ۲۴ مورد آن فعال شــده و درحال انجام 
است. همچنین با تمهیدات انجام شده ۴ قرار داد 
خاتمه یافته، ۴ قرارداد فسخ شده و ۲۱ قرارداد نیز 
درحال بررسی و جمع بندی است.در بخش توزیع 
نیز از مجموع ۴۰۳ قــرارداد مورد اختلاف مربوط 
به ۳۵ شــرکت توزیع، ۱۹۶ قرارداد در دست اجرا 
قرار گرفت، ۱۲۸ قرارداد به اتمام رســید، خاتمه 
قراردادها ۷۳ مورد و فقط ۶ مورد از ۴۰۳ قرارداد 
فسخ شد و البته قراردادهایی نیز بیرون از سندیکای 
صنعت برق وجود دارد که آنها نیز  در حال بررسی 
اســت و تک تک قراردادهایی که با مشکل مواجه 
هســتند در کمیته‌ای مشترک بررســی و عمده 
مسائل قراردادی در همین جلسات برطرف شده 
است.رضا اردکانیان وزیر نیرو نیزبا بیان اینکه هم 
افزایی دولت و بخش خصوصی برای توسعه صنعت 
برق کشور ضروری است، گفت: در شرایط جنگ 
اقتصادی مسئولیت کســانی که این معنا را درک 
می‌کنند بیشتر اســت تا بازی را به نفع خود تغییر 
دهیم.وی با ابراز امیدواری از اینکه همکاری بخش 
خصوصی و دولتی نهایتا منجر به تاب آوری صنعت 
برق کشور شــود، اظهار کرد: برای حل مشکلات 
موجود در صنعت برق و البته برای حل مشــکل 
اقتصاد صنعت برق به مشارکت و همراهی تمامی 
بخش ها به خصوص بخش خصوصی نیازمندیم؛ 
توقع داریم تمامی افرادی که در بخش خصوصی 
توانایی دارند پا پیش گذاشته و به آسیب شناسی 

صنعت برق کشور اقدام کنند.

کاهش قیمت نفت در واکنش به احتمال تحریم چین
قیمت‌های نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تاثیر افزایش تنشها میان آمریکا و چین بر سر طرح پکن برای وضع قوانین امنیتی برای هنگ 
کنگ و احتمال تحریم چین از سوی واشنگتن کاهش پیدا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهای معاملات آتی نفت برنت ۱۹ سنت معادل ۰.۵  درصد کاهش 
یافت و به ۳۴ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا شش سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش پیدا کرد و به 
۳۳ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته گذشته برای چهارمین هفته متوالی رشد کردند اما همچنان ۴۶ درصد از ابتدای سال ۲۰۲۰ 
تاکنون کاهش نشان می دهند.قیمتهای نفت در هفته های اخیر تحت تاثیر کاهش محدودیتهای قرنطینه مقابله با شیوع ویروس کرونا و بهبود تدریجی 

تقاضا رشد چشمگیری پیدا کرده‌اند اما تنشها میان آمریکا و چین فضای بازارها را تحت تاثیر قرار داده است.

گروه انرژی- گروهی از تکنســین 
هــای ایرانــی مدتــی اســت در 
پالایشگاه های دولتی کاردون و اموای ونزوئلا 
مشغول ارائه مشاوره های فنی به ‏صنعت نفت 
این کشور هستند. ادعا شــده است ایران در 
مقابل این کمک های فنــی حدود 9 تن طلا 
به ارزش 500 میلیون دلار از ‏ونزوئلا دریافت 

کرده است.‏
به گزارش اقتصادســرامد، اولیــن نفتکش 
حامل سوخت ایران در نزدیکی پالایشگاه "ال 
 Tanker.پالیتو" ونزوئلا پهلو گرفته اســت
trackers روز دوشــنبه در توییتی نوشت: 
ابرتانکر ایرانی که در اواســط مــاه مارس در 
بندر شــهید رجایی ایــران ۴۳ میلیون لیتر 
بنزین بار کرده بود در جایــگاه "برث ۲" در 
مجاورت پالایشــگاه "ال پالیتو" ونزوئلا، در 

غرب کاراکاس لنگر انداخته است.
دومین️ نفتکــش از ناوگان اعزامــی ایران به 
ونزوئلا به نام "فارســت" هــم وارد منطقه 
اسکورت در آب‌های ساحلی ونزوئلا در دریای 
کارائیب خواهد شد.نفتکش "فارست" پس از 
ورود به منطقه انحصاری اقتصادی ونزوئلا با 
اســکورت ناوهای نظامی این کشور به سمت 
یکی دیگر از بنــادر ونزوئــا هدایت خواهد 
شــد.اولین نفتکش ایرانی به نام" فورچون" 
که با اسکورت ناوهای جنگی ونزوئلا به سمت 
یکی از بنادر این کشور در حرکت است حدود 
ســاعت ۸ صبح فردا به وقت ایــران در بندر 
تعیین شــده پهلو گرفتــه و محموله خود را 

تخلیه می‌کند.
ســومین نفتکش ایران بنام" فاکسون" نیز 

روز چهارشنبه ۲۷ می حدود ساعت ۱۴۰۰ 
به وقــت محلی )۳۰/۲۲ به وقــت تهران( به 
موقعیت اســکورت خواهد رسید.همزمان با 
ورود اولین نفتکش ایران به آبهای انحصاری 
 GraciasIran# اقتصادی ونزوئلا هشتک
)تشکر ایران( ترند اول توییتر ونزوئلا شد.یک 
مقام آمریکایی حدود یــک هفته قبل اعلام 
کرده بود که این کشور حتما در قبال ارسال 
محموله‌های فرآورده نفتی از سوی ایران به 

ونزوئلا اقدام خواهد کرد.
داده‌هــای ردگیری کشــتی‌ها که شــرکت 
»رفینیتــو ایکان« جمع‌آوری کرده، نشــان 
می‌دهد که نفتکــش »فورچون« که با پرچم 
ایران حرکت می‌کند ساعت و هفت و نیم عصر 
به وقت محلی وارد آب‌های منطقه انحصاری 

اقتصادی ونزوئلا شد.
تلویزیون دولتی ونزوئلا هــم تصاویری از ناو 

نیروی دریایی و جنگنده‌هــای ونزوئلا برای 
استقبال از نفتکش »فورچون« پخش کرده 

است.
بــا ورود اولیــن نفتکــش ایران بــه آبهای 
انحصاری اقتصادی ونزوئــا، روحیه جوانان 
این کشور برای ایستادگی در برابر فشارهای 
آمریکا افزایش یافته به گونه‌ای که هشــتگ 
#GraciasIran )تشــکر ایــران( ترنــد 
اول توییتر ونزوئلا اســت.همچنین هشتگ 
#23May )روز ورود نفتکش‌ها( ترند دوم 

شده است.
یک مقام آمریکایی حدود یک هفته قبل اعلام 
کرده بود که این کشور حتما در قبال ارسال 
محموله‌های فرآورده نفتی از ســوی ایران به 

ونزوئلا اقدام خواهد کرد.
جمهوری اسلامی ایران نیز رسما اعلام کرد 
که در قبال هرگونــه اقدام آمریــکا و ایجاد 

مزاحمت برای نفتکش‌های ایرانی دســت به 
اقدام متقابل خواهد زد.

گزارش‌های دریافتی حاکی است در حالی که 
ناوهای جنگی و هواپیماهای نظامی آمریکا در 
منطقه کاراییب شــناورهای نفتکش ایران را 
تعقیب می‌کردند اما هیچگونه مزاحمتی برای 

حرکت آنها به سمت ونزوئلا ایجاد نکردند.
در عین حال، رئیس جمهــوری ونزوئلا با رد 
انتقادات آمریکا در مورد محموله های بنزین 
ارسالی از ســوی ایران به این کشور، از حق 

»تجارت آزاد« کشورش با ایران دفاع کرد.
نیکولاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا با رد 
انتقادات آمریکا در مورد محموله های بنزین 
ارسالی از ســوی ایران به این کشور، از حق 

»تجارت آزاد« کشورش با ایران دفاع کرد.
مادورو روز یکشــنبه در تلویزیون دولتی این 
کشــور گفت اولین نفتکش از 5 نفتکشی که 
میلیون ها بشــکه بنزین و انواع فرآورده های 
نفتی ایران را بــه ونزوئلا حمل می کنند وارد 
آبهای این کشور شده است. رئیس جمهوری 
ونزوئلا در این مصاحبه از آیت الله خامنه ای 
رهبر معظــم ایران و حســن روحانی رئیس 
جمهور بــه دلیل ارســال ایــن محموله ها 
قدردانی کرد و گفت ونزوئلا »دوستان خوب و 

شجاعی« در جهان دارد.
مادورو این معامله را بخشی از یک موافقتنامه 
همکاری قبلی بین دو کشــور توصیف کرد و 
گفت: »ما، یعنی ونزوئلا و ایران خواهان صلح 
هستیم... ما حق داریم که فرآورده هایمان را از 

طریق دریاها آزادانه داد و ستد کنیم.«

بررسی »اقتصادسرآمد« از ورود بنزین ایران به ونزوئلا علی رغم تهدیدات آمریکا

»ایستادگی« در کاراکاس

مادامی که پول نفت 
به راحتی وارد چرخه 
اقتصادی می‌شود از مهمترین 
عامل اقتصــادی، یعنی بهره 
وری غافــل می‌شــویم.‏اعلام 
نرخ بهره وری هیــچ فایده و 
نتیجه‌ای ندارد،بایــد بدانیم 
چرا به این نقطه ‏رسیده ایم و 
چگونه باید از این وضع خارج 
شــویم. نهاده محــور بودن و 
داشــتن عواملــی همچــون 
نیروی انســانی و سرمایه‌های 
خوب، ‏بســیار خوب است، اما 
باید بدانیم که چگونه از این‌ها 
اســتفاده کنیم.‏ تا پایان سال 
۹۷، شاهد رشد اقتصادی منفی ۵.۲۲ بودیم و در مقابل بهره‌وری نیز منفی ۶.۱۲ درصد 
بوده است و این متأثر از ‏وضع اقتصاد نهاده محور است، به عبارت دیگر بهره‌وری ما هم هنوز 
بوی نفت می‌دهد.‏به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس سازمان ملی بهره‌وری گفت: تا زمانی 
که پول نفت به راحتی وارد چرخه اقتصادی می‌شــود از مهمترین عامل اقتصادی، یعنی 
بهره وری غافل هستیم.فاطمه پهلوانی در برنامه تیتر امشب این شبکه گفت: بهره وری به 
مدیریت و تفکر سیستمی برمی گردد و معتقد است کار درست را باید درست انجام داد که 
بعد کارایی و اثر بخشی را دربرمی گیرد.رئیس سازمان ملی بهره‌وری درباره سیاستگذاری 
در حوزه بهره‌وری افزود: تکالیف قانونی که برنامه‌های توسعه‌ای برای دستگاه‌های متولی 
تعریف می‌کنند موجب می‌شــود که به مأموریت‌های ذاتی کمتر توجه شــود و در واقع 
تهدیدهایی به همراه دارد و موجب می‌شــود فراموش کنیم در درازمدت چه اقداماتی را 
باید انجام دهیم.وی تصریح کرد: سال گذشته تلاش کردیم این نقیصه را نیز جبران کنیم 
و زیرساخت‌های لازم برای طراحی و استقرار شــبکه ملی بهره‌وری را در دستور کار قرار 
دادیم.رئیس سازمان ملی بهره‌وری گفت: پرتال شبکه ملی بهره‌وری طراحی شده است 
و امیدواریم تا پایان خردادماه رونمایی شود.وی افزود: این شبکه در واقع محلی است که 
تمام ذی نفعان و بازیگران اصلی حوزه بهره‌وری اعم از دستگاه‌های اجرایی، مراکز عملی 
و پژوهشی، سفیران، مروجان، دانش آموختگان و مشاوران حرفه‌ای بهره‌وری با محوریت 
ســازمان ملی بهره‌وری ایران با هم در ارتباط خواهند بود.خانم پهلوانی در ادامه با ارائه 
گزارشی از وضع رشــد اقتصادی و بهره‌وری در کشور گفت: تا پایان سال ۹۷، شاهد رشد 
اقتصادی منفی ۵.۲۲ بودیم و در مقابل بهره‌وری نیز منفی ۶.۱۲ درصد بوده است و این 
متأثر از وضع اقتصاد نهاده محور اســت، به عبارت دیگر بهره‌وری ما هم هنوز بوی نفت 

می‌دهد.
وی افزود: مادامی که پول نفت به راحتی وارد چرخه اقتصادی می‌شود از مهمترین عامل 
اقتصادی، یعنی بهره وری غافل می‌شویم.رئیس سازمان ملی بهره‌وری با بیان اینکه اعلام 
نرخ بهره وری هیچ فایــده و نتیجه‌ای ندارد، گفت: باید بدانیم چرا به این نقطه رســیده 
ایم و چگونه باید از این وضع خارج شــویم. نهاده محور بودن و داشــتن عواملی همچون 
 نیروی انسانی و سرمایه‌های خوب، بســیار خوب است، اما باید بدانیم که چگونه از این‌ها 

استفاده کنیم.

یک رقابــت منفی 
بین صادرکنندگان 
گاز وجود دارد، هنوز همانند 
اوپــک هماهنگــی در مورد 
دفاع از منافع مشترک بوجود 
نیامده و باعث شــده قیمت 
پایین باشــد اما بهر حال به 
خاطر ویژگی‌هایــی که گاز 
طبیعــی دارد بایــد منتظر 

بهبود قیمت گاز باشیم.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از ایلنــا، محمدعلی 
خطیبی درباره تاثیرگذاری 
کاهش قیمــت گاز بر تولید 
و صــادرات ال.ان.جی اظهار 

داشت: قیمت‌ها همه به هم مرتبط هستند، یعنی زمانی که قیمت نفت کاهش می‌یابد 
قیمت گاز هم کاهش پیدا می‌کند، بنابرین همانگونه که در نفت نگرانی وجود دارد که 
بعضی حوزه‌ها تعطیل و یا سرمایه‌گذاری‌ها و تولید متوقف شوند همین نگرانی در مورد 

گاز و ال.ان.جی هم وجود دارد.
وی افزود: بیش از 90 درصد ســبد انرژی همچنان از انرژی فســیلی شامل نفت، گاز و 
زغالسنگ است که یک شبه جایگزین نمی‌شود و اینکه گفته شود که به پایان عصر نفت 
نزدیک شدیم، درست نیست. چگونه قرار است جایگزینی صورت گیرد؟ بنظر می‌رسد 
انرژی‌های جدید 10 درصد هم نتوانسته‌اند جایگزین سوخت‌های فسیلی شوند و کماکان 
سال‌ها انرژی جهان به انرژی‌های فسیلی وابسته اســت، بنابراین تحلیل‌ها و اظهاراتی 

مبنی بر اینکه به پایان عصر نفت نزدیک شده‌ایم با آمار واقعی جور در نمی‌آید. 
نماینده سابق ایران در اوپک با بیان اینکه نفت از سبد انرژی حذف نمی‌شود، خاطرنشان 
کرد: با گذشت زمان فقط سهم نفت در سبد انرژی کم می‌شود اما میزان آن هر ساله روند 
افزایشی دارد به طوری که در 4 دهه گذشــته هر سال بطور متوسط حدود یک میلیون 
بشــکه مصرف نفت افزایش پیدا کرده و پیش‌بینی‌ها هم این است که هر سال به طور 

متوسط یک میلیون بشکه افزایش یافته و در آینده هم به همین شکل است. 
وی درباره روند کاهشی قیمت گاز بدنبال نفت گفت: قیمت گاز نسبت به نفت ارزان است، 
البته قیمت آن منطقه‌ای است، در آسیا اوضاع بدی ندارد، در اروپا متوسط و در امریکا 
قیمت‌ها پایین است، مثل نفت نیست که در همه نقاط دنیا یکسان باشد، البته به دلیل 
مزیت‌ها امکان ارتقا هم دارد، اما در هر حال اگر صرفه اقتصادی نداشته و قیمت‌ها سودده 

نباشند هر چند مارجین کم باشد، برای تولیدکنندگان جذاب نخواهد بود.
خطیبی یادآور شد: تاکنون با نفت 60 تا 70 دلاری سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در حال 
انجام بود اما ســقوط قیمت‌ها به زیر 30 دلار، تولید نفت و ســایر انرژی‌ها را زیر سوال 
برد، بنابرایــن قطعا قیمت پایین نفت نــه تنها نفت بلکه انرژی‌هــای دیگر را هم دچار 
مشــکل می‌کند و چنانچه اقتصادی نباشد کسی ســرمایه‌گذاری نمی‌کند، مگر اینکه 
دولت‌ها سوبسید بدهند تا تولید ادامه داشته باشد، در یک شرایط رقابتی باید قیمت‌ها 
 جذاب و از نظر اقتصادی قابل رقابت باشــد و گرنه تولیدکنندگان انگیزه‌ای برای تولید

 نخواهند داشت. 

 غفلت از بهره وری
 به دلیل توجه به  درآمدهای نفتی 

 انعطاف ال.ان.جی
 مشتریان انرژی جهان را می‌بلعد 


